Департамент по культуре Томской области
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ДВОРЕЦ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА « А В А Н Г А Р Д »

П Р И К А З

июня 2023 г. г.Томск № _

Об исполнении Постановления Правительства Российской Федерации
от 11.12.2014 N 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц»

В целях исполнения Постановления Правительства Российской Федерации от
11.12.2014 №1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц» (далее - Постановление от 11.12.2014 №1352)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для осуществления закупок в соответствии с подпунктом «б» пункта 4 Положения об
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких
закупок и порядке расчета указанного объема, утвержденного Постановлением от
11.12.2014 №1352 утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства в новой редакции
согласно приложения №1 к настоящему приказу (далее - Перечень).
2. Главному бухгалтеру ОГАУК «ДНТ «Авангард» Жарковой Наталье Викторовне:
- обеспечить осуществление закупок у субъектов малого и среднего
предпринимательства в размере, установленном Постановлением от 11.12.2014 №1352;
- при заключении договоров с субъектами малого и среднего предпринимательства,
устанавливать срок оплаты поставленных товаров (выполненных работ, оказанных
услуг) по договору (отдельному этапу договора) не более 7 рабочих дней со дня
подписания заказчиком документа о приемке поставленного товара (выполненной
работы, оказанной услуги) по договору (отдельному этапу договора);
- обеспечить подготовку годового отчета о закупке товаров, работ, услуг у субъектов
малого и среднего предпринимательства в соответствии с требованиями Постановления
от 11.12.2014 №1352;
3. Заведующему сектором по репертуару ОГАУК «ДНТ «Авангард» Зоркальцевой
Анастасии Вячеславовне:
- разместить Перечень на сайте учреждения http:// ОГАУК «ДНТ «Авангард» I Закупки
(dntavangard.ru) / в срок до 30.06.2023 г.

4. Ответственному лицу Колечкиной Анастасие Олеговне, разместить Перечень
Единой информационной системе в срок до 30.06.2023 г.

http://
http://dntavangard.ru

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора

С приказом ознакомлены:

Н.В. Жаркова

А.В. Зоркальцева

А.О. Колечкина
(подпись) (^^^^)

№

Приложение №1

от «19» июня 2023 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ,

ЗАКУПКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ У СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И
СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

1!

п/п Классификация по 0КПД2 Наименование товаров, работ, услуг

1 80.1 Услуги охранных служб, в том числе частных

2 13.92.22.140 • Тенты

3 14.12.30 Спецодежда прочая

4 33.19.10 Услуги по ремонту прочего оборудования

5 79.11.11 Услуги по бронированию авиабилетов

6 71.12.1 Услуги инженерно-технического характера

7
18.12.12

Услуги по печатанию торгово-рекламных каталогов,
проспектов, плакатов и прочей печатной рекламной
продукции

8 18.13.30 Услуги дополнительные, связанные с печатанием

9
43.29.12.110 Работы по установке оград, заборов, защитных

перильных и аналогичных ограждений

10 28.99.32.120 ^ Качели

11 28.99.32.190 ' A i 1ракционы прочие

12 26.40.33.110 Видеокамеры

13
25.94.12.190

Изделия крепежные нерезьбовые из черных металлов
прочие, не включенные в другие группировки

14 26.20.14.100 Серверы

15 26.20.15.150 Автоматизированное рабочее место

16 26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру

17 26.20.40.111 Источники бесперебойного питания

18 26.30.11.110 Средства связи, вьшолняющие функцию систем

коммутации

19

26.30.11.190

Аппаратура коммуникационная передающая с
приемными устройствами прочая, не включенная в
другие группировки

20 26.40.31.190 Аппаратура для воспроизведения звука прочая

21
26.40.33.190

Аппаратура записи и воспроизведения изображения
прочая

22 26.40.41.000 Микрофоны и подставки для них

23
27.33.11.190

Устройства коммутационные на напряжение не более
1 кВ прочие, не включенные в другие группировки

24
28.25.12.190

Оборудование для кондиционирования воздуха
прочее, не включенное в другие группировки

25

28.25.20.190

Вентиляторы прочие, кроме настольных, напольных,
настенных, оконных, потолочных или вентиляторов
для крьпп

26 31.01.11.129 Шкафы металлические прочие

27
31.09.11.130

Полки и полочки металлические хозяйственно-
бытового назначения

28
32.99.53.190

Модели, макеты и аналогичные изделия
демонстрационные прочие

29 62.01.29.000 Оригиналы программного обеспечения прочие

30
27.11.31.000

Установки генераторные с двигателями внутреннего
сгорания с воспламенением от сжатия

31
26.30.50.112

Устройства приемно-контрольные охранные и
охранно-пожарные

32
16.29.14.199

Изделия из дерева прочие, не включенные в другие
группировки